Усі ці відгуки засуджують намагання російського уряду придушити українську літературу і мову варварськими указами 1863 і 1876 років. Європейський культурний світ і в цій справі має тільки одну думку, яка не було прихильною до російського уряду і царату.

ЛІТЕРАТУРА

1. Заборона українського слова і опінія Європи // Діло. – 31 серпня (13 вересня) 1904. – Ч. 196. – С. 1 – 2.
2. Опінія Європи і українське слово // Діло. – 21 червня (7 липня) 1904. – Ч. 139. – С. 1 – 2.
3. Опінія Європи і українське слово // Діло. – 22 червня (8 липня) 1904. – Ч. 140. – С. 1.
4. Опінія Європи і українське слово // Діло. – 8 (21) липня 1904. – Ч. 151. – С. 1.
5. Яворський В. Українська справа в європейськiм освітленнi / Василь Яворський. – Відень, 1905. – 28 с.

Стаття надійшла до редакції 12.05.2014 р.